
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 60 del 12 giugno 2020 
 

OGGETTO: Protocollo di partenariato per la valorizzazione della strada ferrata Macomer-

Bosa e la promozione di eventi culturali presso la stazione ferroviaria di Modolo. Indirizzi. 

 
L'anno duemila venti, il giorno dodici del mese di giugno alle ore 20,45 nella sala delle adunanze del 

Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice Sindaco  Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Il Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la nota, acquisita al protocollo con n. 1510 del 05/06/2020, pervenuta a questo Ente da 

parte dell’associazione “Sesto Continente”, con sede in Bosa, la quale propone un accordo di 

collaborazione al fine di avviare un percorso condiviso di promozione e valorizzazione della linea 

ferroviaria che collega le due regioni storiche della Planargia con il Marghine passando per la stazione 

di Modolo; 

Dato atto che, in particolare, vengono suggerite una serie di iniziative di carattere culturale ed 

artistico da svolgersi presso la stazione ferroviaria di Modolo, attualmente in disuso fatto salvo il 

passaggio sporadico del trenino turistico durante il periodo estivo; 

Considerato altresì che è intendimento dell’Associazione su citata partecipare ad alcuni bandi volti 

al finanziamento di progetti analoghi a quello in questione e che, per tale finalità,  viene richiesto il 

partenariato con soggetti istituzionalmente rappresentativi di un territorio e operanti attivamente per 

l’animazione e la crescita culturale delle comunità ivi insediate; 

Ritenuto opportuno e utile, nel processo di crescita e valorizzazione del territorio della Planargia e 

di Modolo in particolare, sostenere tutte le iniziative che in coerenza con le finalità statutarie del 

Comune di Modolo vengano proposte da soggetti pubblici, privati o misti; 

Visto lo schema di protocollo di partenariato, con cui vengono declinate le reciproche responsabilità 

ed in cui sono indicati tutti i soggetti pubblici o privati che si impegnano, seppur con ruoli e modalità 

differenti, a portare vanti l’iniziativa di cui all’oggetto della presente delibera; 

Evidenziato che tale adesione con relativa sottoscrizione del protocollo su menzionato da parte di 

questo Ente non comporta alcun onere finanziario per l’amministrazione; 

Dato atto pertanto che, trattandosi di mero atto di indirizzo politico, la presente delibera non necessita 

del prescritto parere di regolarità contabile ma unicamente del parere di regolarità tecnica che viene 

regolarmente acquisto con esito favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Tutto ciò premesso, 

Vista la normativa in materia vigente; 

Visti i regolamenti in merito applicabili; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. 

Visto lo Statuto del Comune di Modolo nella vigente stesura; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

DELIBERA 

Di aderire al partenariato volto alla promozione e valorizzazione della linea ferroviaria di 

collegamento Macomer- Bosa ed in particolare di sostenere le iniziative che l’Associazione “Sesto 

Continente”, con sede in Bosa, proporrà presso la stazione ferroviaria di Modolo; 

Di approvare lo schema di protocollo di partenariato, all’interno del quale sono indicati tutti i 

soggetti pubblici e privati aderenti; 



Di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione del su menzionato protocollo di partenariato con 

l’Associazione “Sesto Continente” e con tutti gli altri soggetti ivi indicati; 

Di indirizzare gli Uffici affinché siano posti in essere tutti gli adempimenti successivi e necessari; 

Di dare atto che il presente provvedimento costituisce mero atto di indirizzo politico e non comporta 

pertanto l’insorgenza di alcun onere finanziario a carico del comune di Modolo; 

Di dichiarare, con successiva e separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del D.lgs 267 del 2000 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia          f.to Omar Aly Kamel Hassan           f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_______________     ____________________        _____________________ 

   

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 16/06/2020 al giorno 01/07/2020, prot. n. 1612 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   16/06/2020  

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                     f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


